Duosque Senecas, unicumque Lucanum

140 Facunda loquitur Corduba.

^b Lentuli Gætulici exstant Græca epigrammata in Anthologia. Martialis inter lascivos poetas numerat, Plinius inter viros graves qui ludicra scripsere lib. v, epi-t. 3. Meminit ejusdem Sidonius lib. II, epist. 10. Domitium vero Marsum et Pedonem, epigrammatographis quoque annumerat idem Martialis. Sed Marsi hodie, præter Cicutæ fragmentum, nihil superest; C. Pedonis Albinovani aliquot elegiæ leguntur; Sulpitiæ, quam Martialis quoque laudat lib. x, satira unica de temporibus Domitiani.

^e Fratres fuerunt Vespasianorum temporum poætæ; hic tragicus, ille satiricus, de quibus Martialis lib. XI, cap. 11. Turni e satira distichum profert vetus interpres Juvenalis; Scævæ Memoris Herculeum tragediam citat Fabius Fulgentius de prisco sermone. Stellæ autem poætæ laudes et epithalamium cecinit Papinius. De A. Septimio lyrico Sidonius iterum in epistola ad Potentium carmine 11.

A Quod post Cimbrica turbidus tropæa,
 Et vincetum Nasamonium Jugurtham,
 Dum quærit Mithridaticum triumphum,
 Arpinas voluit movere Syllæ.

^b Non Gætulicus hic tibi legetur,

360 Non Marsus, Pedit, Silius, Tibullus.

Non quod Sulpiciæ jocus Thaliæ
 Scripsit blandiloquum suo Celeno.
 Non Persi rigor, aut lepos Properti,
 Sed nec centimeter Terentianus.

Non Lucilius hic, Lucretiusque est.

^c Non Turnus, Memor, Ennius, Catullus,
 Stella, et Septimius, Petroniusque,
 Aut mordax sine fine Martialis.

Non qui tempore Cæsaris secundi

B Æterno incoluit Tomos reatu.

Nec qui consimili deinde casu.

Ad vulgi tennem strepentis auram,

Irati fuit ^d histrionis exsul.

Non Pelusiaco satus Canopo

Qui ferruginei toros mariti,

Et musa cantit inferos superna.

Nec qui jam patribus fuere nostris

Primo tempore maximi sodales.

^e Quorum unus Bonifacium secutus,

Nec non præcipitem Sebastianum,

Natales puer horruit Cadurcos,

Plus Pandionias amans Athenas.

Cujus si varium legas poema,

Tum Phœbum, vel Hyantias puellas,

C Potato madidas ab Hippocrene,

Tunc Amphiona, filiumque Maïæ,

Tunc vatem Rhodopeium sonare

Collato modulamine arbitreris.

Non tu hic nunc legeris, tuumque fulmen,

361 O dignissime ^f Quintianus alter,

Spernens qui Ligurum solum et penates,

Mutato lare Gallias amasti,

Inter classica signa, pila, turmas,

Laudans Aetium, vacansque libro,

In castris hedera ter aureatus.

^g Sed nec tertius ille nunc legetur,

^d Juvenalis. Ovidium ergo ab exsilii loco designavit; Juvenalem ab auctore calamitatis, Paride pantomimo; Claudianum a patria Ægypto, et Proseipinæ raptu carminis argumento.

^e Cadurci hujus poætæ qui Bonifacio comiti ejusque genero adhæsit, nomen ignotum. Præcipitem autem Sebastianum appellat, ob varia et subita consilia, quæ sæpe variavit. Primum enim, ut auctor est Idatius, post mortem Bonifacii, cui successerat, ab aula per Aetium pulsus ad palatium Orientis navigavit. Inde post aliquot annos, cum res novas moliri cœpisset, fugere coactus, ad Theodoricum Gothorum regem in Galliam venit, Barcinonemque repente hostis factus invasit. Qua ejectus ad Vandalos migravit et Gensericum; a quo tandem haud multo post felicior exitu, quam vita, quia fidei catholicæ odio, ut Victor scribit, necatus est.

^f Diversus hic a Proculo, Liguro item poæta, de quo dictum lib. IX, epist. 15. ad Gelasium.

^g Vide an Merobaudes. Fuit enim hic poæta, et ortu Hispanus, ut tradunt, et Asterii, quo consule Silonii pater præfecturam gessit, gener, et statuis

Bætin qui patrium semel relinquens
Undosæ petiit sitim Ravennæ:
Plosores cui fulgidam Quirites,
Et carus popularitate princeps,
^a Trajano statuam foro locarunt.

Sed ne tu mihi comparare tentes,
Quos multo minor ipse plus adoro,
Paulinum, ^b Ampeliuraque, Symmachumque,
^c Messalam ingenii satis profundi,
^d Et nulli modo Martium secundum,
Dicendi arte nova parem vetustis,
Petrum et cum loquitur nimis stupendum,
Vel quem municipalibus poetis.
Præponit bene Villicum senatus.
Nostrum aut quos retinet solum disertos
Dulcem Anthedion, et mihi magistri.

^e Musas sat venerabiles Hoeni:
Acrem Lampridium, catum Leonem,
Præstantemque tuba Severianum.
Et sic scribere non minus valentem,
Marcus Quintilianus ut solebat.

Nos valde sterilis modos Camenæ
Raræ credimus hos, brevique chartæ,
362 Quæ scombros merito piperque portet.
Nam quisnam deus hoc dabit rejectæ,

donatus. Idatius in Chronico: *Asturio magistro utriusque militiæ gener ipsius successor ipsi mittitur Mero-baudes, natu nobilis, et eloquentiæ merito, vel maxime in poematis studio veteribus comparandus: testimonio etiam provecus statuarum.* Hujus est de Christo breve carmen; quod editum est cum aliis Christianorum.

^a Quo in loco et Sidonio ipsi **141** positam didi-cimus ex epistola ultima, et ex carmine 8, aliasque aliis positas docent antiquæ inscriptiones vulgatæ; quibus addi hæc etiam potest non inelegans nondum edita, quam Romæ observavimus in Hortis Montaltii in Exquilino.

FL. PEREGRINO SATURNINO.

A PRIMIS ADULESCENTIÆ SUÆ ANNIS
PACE BELLOQUE IN REPUBLICA DESU
DANTI POST JUGES EXCUBIAS MILITIÆ
TRIBUNO MILITUM COMITI ORDINIS
PRIMI MODERANTI INLUSTREM SACRI
PATRIMONII COMITIVAM SECUNDO URBI
PRÆFACTO. CUI OB TESTIMONIUM MORUM
INTEGRITATIS ATQUE JUSTITIÆ
SINGULARIS INLUSTRIS URBANÆ
PRÆFECTURÆ GEMINAM DIGNITATEM
SACRO JUDICIO ÆTERNI PRINCIPES
DETULERUNT MERITORUMQUE INSIGNIUM
CONTEMPLATIONE AD POSTERITATIS
MEMORIAM DECORANDAM STATUAM SUB
AURO FULGENTEM IN FORO DIVI TRAJANI
ERIGI COLLOCARIQUE JUSSERUNT.